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Der vil endvidere være mulighed for senere at 
udbygge den nu foreslåede indberetningsord- 
ning til et mere omfattende system til beregning 
af aktieavancer, såfremt der på et tidspunkt skul- 
le være et politisk ønske herom. 

Det foreslås, at indberetning om udbytte skal 
ske første gang i januar 2002 vedrørende aktie- 
udbytte udloddet i kalenderåret 2001, mens ind- 
beretning af oplysninger om kursværdien af 
børsnoterede aktier og udtagelse af aktier fra de- 
potet første gang skal ske senest i januar 2003 
vedrørende aktier deponeret i kalenderåret 2002. 

Forslaget skønnes at medføre engangsudgifter 
for Told-Skat i 2001 på 13 mill. kr. til edb-udvik- 
ling. Herudover skønnes forslaget at medføre år- 
lige driftsudgifter på 0,2 mill. kr. 

Som udgangspunkt har den foreslåede iildbe- 
retningsordning ingen provenumæssige konse- 
kvenser, men ordningen må antages at modvirke 
fejl ved selvangivelsen af aktieudbytte og -avan- 
ce, hvorved undgås et utilsigtet provenutab. 

De nye oplysninger, der skal indberettes, er i 
forvejen tilgængelige for de virksomheder, som 

skal foretage indberetningen, men selve udvidel- 
sen af indberetningen vil medføre en mindre ad- 
ministrativ merbelastning for finanssektoren. 

I overensstemmelse med min orientering af 
10. januar 2001 til Folketingets Skatteudvalg 
(alm. del - bilag 221) indeholder lovforslaget i 
øvrigt et forslag om justering af kildeskattelo- 
vens § 59, således at fristen for frivillig indbeta- 
ling af foreløbig skat uden rentetillæg er samme 
dag for alle skattepligtige personer, d.v.s. i prak- 
sis den 31. december i det kalenderår, indkomst- 
året vedrører. Reglen bringes hermed i overens- 
stemmelse med gældende praksis for indbetalin- 
ger foretaget af personer med forskudt ind- 
komstår. 

Endelig indeholder forslaget justeringer af kil- 
deskatteloven, kursgevinstloven og aktieavance- 
beskatningsloven. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg anbefale forslaget til Fol- 
ketingets velvillige behandling. 
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